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I takt med att Stockholms stad växer så växer också efterfrågan på 

förskoleplatser. I de flesta stadsdelsnämnder är tillgången till förskoleplatser 

en stor utmaning och inom vissa stadsdelsnämnder har majoritetens politik lett 

till att såväl gruppernas storlek som barnomsorgsgarantin är hotade. Detta 

försvårar för stockholmarna att planera sina liv och det sänker också kvalitén i 

verksamheterna.  

Parallellt med majoritetens märkliga prioriteringar har vi det senaste året sett 

en förändring av stadens inställning till etablering av fristående för-, grund-, 

sär-, och gymnasieskolor. För att Stockholms stad framöver ska klara av att 

upprätthålla barnomsorgsgarantin och fortsatt kunna erbjuda föräldrar och barn 

små grupper är vi beroende av de fristående verksamheterna för att klara den 

ökade efterfrågan på förskoleplatser. 

 Också kvalitetsmässigt utgöt de fristående förskolorna en central och 

omistlig del av förskoleutbudet i Stockholm. De är sinsemellan mycket olika, 

och erbjuder föräldrar möjligheter att välja mellan olika utformningar och 

pedagogiska inriktningar 

De flesta fristående förskolor hyr lokaler av privata fastighetsägare – 

bostadsrättsföreningar eller andra. Oftast fungerar det utmärkt, men någon 

gång inträffar det att problem uppstår. Det kan till och med gå så långt att 

verksamheterna hotas av vräkning eller har blivit vräkta. Det kan handla om 

allt ifrån att fastighetsägaren vill utveckla lokalen för mer kommersiell 

verksamhet till att de boende upplever förskoleverksamheten som högljudd 

och störande.  

Fastighetsägaren har självklart beslutanderätten om sina lokaler och hur de ska 

användas. Samtidigt kan ett uppsagt hyresavtal få förödande konsekvenser för 

barnen och deras familjer. Kanske har man valt just den förskolan för dess 

inriktning, dess speciella pedagogik eller av någon helt annan anledning, som 

läge eller lokalens utformning.  
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Varje gång detta händer minskar valfriheten på förskoleområdet. 

Därför vill jag ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:  

 

1. Hur ska du garantera barn och föräldrar att de får den förskola och den 

pedagogiska verksamhet som de själva valt?  

2. Hur utbrett upplever du att problemet med vräkningar av förskolor i 

Stockholms stad är? 

3. Hur ser stadens långsiktiga planering ut vad gäller försörjningen av 

förskolelokaler? 

4. Vilken roll anser du att de fristående förskolorna har och ska ha i den 

kommande lokalplaneringen för förskolan? 

 

 

Stockholm den 7 september 2015 

 

Cecilia Brinck 


